Mẫu số 04

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  67  /TTr – UBND     Hành Dũng, ngày 07  tháng 11  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND, ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi- Quy định chi tiết tiêu chuẩn và cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu

Gia đình văn hóa”,”Thôn, tổ dân phố văn hóa”,”Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Xét thành tích của Thôn Trung Mỹ và Biên bản họp xét tặng danh hiệu “Thôn,

tổ dân phố văn hóa” năm 2024, ngày 05 tháng 11 năm 024 của Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi

xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024 cho các đơn vị có tên sau

đây:

STT Tên thôn/tổ dân phố Thành tích

1 Thôn Trung Mỹ Đạt chuẩn văn hóa

2 Thôn Kim Thành Đạt chuẩn văn hóa

3 Thôn An Hòa Đạt chuẩn văn hóa

4 Thôn An Sơn Đạt chuẩn văn hóa

5 Thôn An Phước Đạt chuẩn văn hóa

6 Thôn An Tân Đạt chuẩn văn hóa

7 Thôn An Định Đạt chuẩn văn hóa

Nơi nhận:

- Như trên;

-Ban TDKT huyện;

- Lưu: VT.

                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                CHỦ TỊCH

                                Trần Văn Thiện

Mẫu số 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hành Dũng, ngày 06 tháng 11 năm 2024

BIÊN BẢN HỌP

Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Hành Dũng

bình xét danh hiệu “Thôn/Tổ dân phố văn hóa”Năm 2024

Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 05 tháng 11 năm 2024.

Địa điểm: Tại phòng họp UBND xã Hành Dũng.

Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Hành Dũng tiến hành họp bình xét danh

hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024.

Chủ trì cuộc họp: Đồng chí Trần Văn Thiện, CT/UBND- Chủ tịch Hội đồng

thi đua-khen thưởng xã Hành Dũng.

Thư ký cuộc họp: Đồng chí Mai Lệ Hiền. Công chức VHXH.

Các thành viên tham dự, gồm:

1. Ông Nguyễn Trần Thương, Bí thư Đảng ủy xã.

2. Bà Trịnh Thị Thanh Thúy, PBT Đảng ủy, CT/HĐND xã.

3. Ông Trần Văn Thiện, CT/UBND xã.

4. Ông Đỗ Đình Anh, PCT/HĐND xã.

5. Bà Nguyễn Mai Hiền Trang, CT/UBMTTQVN xã.

6. Ông Phạm Văn, PCT/UBND xã.

7. Bà Võ Thị Thùy Giang, Công chức VP-TK.

Sau khi nghe Chủ tịch Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Hành Dũng phổ

biến tiêu chuẩn, điều kiện và tóm tắt thành tích của thôn Trung Mỹ đủ điều kiện xét

tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024;

Có 05 ý kiến đại diện, nội dung ý kiến sau:

-Trong năm 2024,  về đời sống kinh tế của người dân trong thôn ổn định và

phát triển, văn hóa, tinh thần lành mạnh,, môi trường được an toàn thân thiện, cảnh

quan đẹp, mọi người dân đều chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước, đảm bảo an ninh trật tự xã hội, người dân tham gia đầy đủ các

phong trào của địa phương, người dân có tinh thần đoàn kết, tương trợ giúp đỡ lần

nhau.

-Căn cứ theo khung tiêu chuẩn của Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023, thôn đảm bảo đạt danh hiệu thôn văn hóa năm 2024.

Các thành viên tham dự họp thảo luận, biểu quyết giơ tay.

Kết quả: 100% thành viên dự hợp nhất trí đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Hành Dũng trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành ban hành Quyết

định tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024 cho các đơn vị có tên

sau:

STT Tên thôn/tổ dân phố Thành tích

1 Thôn Trung Mỹ Đạt chuẩn văn hóa

2 Thôn Kim Thành Đạt chuẩn văn hóa

3 Thôn An Hòa Đạt chuẩn văn hóa

4 Thôn An Sơn Đạt chuẩn văn hóa

5 Thôn An Phước Đạt chuẩn văn hóa

6 Thôn An Tân Đạt chuẩn văn hóa

7 Thôn An Định Đạt chuẩn văn hóa

Cuộc họp kết thúc vào hồi 10 giờ  30 phút, ngày 05 tháng 11 năm 2024./.

THƯ KÝ

                   Mai Lệ Hiền

   CHỦ TRÌ

     Trần Văn Thiện

		2024-11-19T15:16:00+0700

		2024-11-19T15:17:32+0700